Nombre: DANIEL BARRERA
Potencia: 32 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono: 9992008188
Fecha: 16 de Junio de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 7,150 kWh

TU PRODUCCION CON 50  PANELES 8,043kWh

TE AHORRARAS 90,80 7% AL BIMESTRE = $ 29,940

y pagas a CFE $ 30,000

y pagas a CFE $60

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$180,001.00 MXN $357.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
2.2 ANOS 640 W 50
TASA INTERNA DE
RETORNO
45.2 %

Tu ahorro
econOomico anual

$179,644.00 MXN

AREA

140m°
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 16 de Junio de 2025 1de Julio de 2025

Folio No# 20250837

DANIEL BARRERA
Tel: 9992008188

Email:

Cant. Concepto Precio Total

50 JASolar Double Glass Bifacial 640W
50 ESTRUCTURA

50 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

50 MATERIAL ELECTRICO

4 Growatt Inverter 10 kW

2 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $397,440.00

TOTAL (MXN) $397,440.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $414,007.55

Enganche: $331,206.04

Saldo al final de la instalacion: $62,101.13

Pago final al cambio de medidor: $20,700.38

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $180,001.00 $ 357.00 $ 0.00 $179,644.00 $179,644.00 $-217,796.00
2 $185,401.03 $367.71 $ 0.00 $185,033.32 $185,033.32 $-32,762.68
3 $190,963.06 $378.74 $0.00 $190,584.32 $190,584.32 $157,821.64
4 $196,691.95 $390.10 $ 0.00 $196,301.85 $196,301.85 $ 354,123.49
5 $202,592.71 $ 401.81 $0.00 $202,190.90 $202,190.90 $556,314.39
6 $208,670.49 $ 413.86 $0.00 $208,256.63 $208,256.63 $ 764,571.03
7 $ 214,930.61 $426.28 $0.00 $214,504.33 $ 214,504.33 $ 979,075.36
8 $221,378.53 $ 439.06 $0.00 $220,939.46 $220,939.46 $1,200,014.82
9 $228,019.88 $452.24 $0.00 $227,567.64 $227,567.64 $1,427,582.46
10 $ 234,860.48 $ 465.80 $0.00 $ 234,394.67 $ 234,394.67 $1,661,977.14
1 $241,906.29 $479.78 $0.00 $ 241,426.51 $ 241,426.51 $1,903,403.65
12 $249,163.48 $494.17 $ 0.00 $248,669.31 $248,669.31 $ 2,152,072.96
13 $ 256,638.39 $509.00 $0.00 $ 256,129.39 $ 256,129.39 $2,408,202.35
14 $ 264,337.54 $524.27 $0.00 $ 263,813.27 $ 263,813.27 $ 2,672,015.62
15 $272,267.66 $539.99 $0.00 $271,727.67 $ 271,727.67 $2,943,743.29
16 $280,435.69 $556.19 $ 0.00 $279,879.50 $279,879.50 $ 3,223,622.78
17 $288,848.76 $572.88 $0.00 $288,275.88 $288,275.88 $ 3,511,898.67
18 $297,514.23 $590.07 $ 0.00 $296,924.16 $296,924.16 $3,808,822.83
19 $306,439.65 $607.77 $0.00 $305,831.88 $305,831.88 $ 4,114,654.71
20 $ 315,632.84 $ 626.00 $0.00 $ 315,006.84 $ 315,006.84 $ 4,429,661.55
21 $ 325,101.83 $644.78 $0.00 $ 324,457.05 $ 324,457.05 $ 4,754,118.60
22 $ 334,854.88 $664.13 $ 0.00 $ 334,190.76 $ 334,190.76 $5,088,309.36
23 $ 344,900.53 $ 684.05 $0.00 $ 344,216.48 $ 344,216.48 $ 5,432,525.84
24 $ 355,247.55 $704.57 $0.00 $354,542.98 $ 354,542.98 $ 5,787,068.82
25 $ 365,904.97 $725.71 $0.00 $ 365,179.26 $ 365,179.26 $ 6,152,248.08
I Inversion del proyecto $397,440 00 NN Ahorro acumulado anual
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generacion de energia 7,763.1 9,503.9 9,854.0 10,395.9 8,804.9 7,955.0

Consumo actual 7,200.0 7,200.0 7,100.0 7,100.0 7,200.0 7,100.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



